Договор на оказание услуг №  __
г. Чита
                                                                                                                «___» ___________  20     г.
       ИП Тайманов А.Л. Гостиница “Декабрист Чита”, в лице  Тайманова Алексея Леонидовича, действующего на основании ОГРН, именуемое в дальнейшем «Исполнитель» с одной стороны, и ______________________________________________________________________________________, в лице  ________________________________________________________________________________, действующее на основании  ___________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, в дальнейшем совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий  договор о нижеследующем.

1. Предмет  договора
1.1. Предметом настоящего Договора является предоставление Исполнителем гостиничных услуг в гостинице “Декабрист Чита”, расположенной по адресу: г. Чита, ул. Забайкальского рабочего 45, а также в квартира в г. Чите.
2. Порядок и условия предоставления услуг

2.1. Предоставление услуг Исполнителем по настоящему Договору осуществляется по предварительным заявкам Заказчика. Заявки Заказчика должны содержать данные о количестве человек, дате и сроках их пребывания, классе обслуживания, количестве номеров и иные данные в отношении заказываемых дополнительных услуг.

2.2. Исполнитель обязуется рассмотреть полученную заявку на размещение в течение 24 часов и сообщить Заказчику о возможности или невозможности предоставления заказываемых гостиничных и иных услуг.

В случае подтверждения заявки Заказчика Исполнитель гарантирует предоставление подтвержденного обслуживания в объемах и в сроки, указанные в заявке Заказчика. Изменение условий согласуются Сторонами в каждом конкретном случае.

2.3. Аннулирование заявки или изменение ее по срокам пребывания клиентов должно быть произведено Заказчиком в срок не менее чем за 24 часа до заезда клиентов.

2.4    Обслуживание клиентов осуществляется в соответствии  с Постановлением Правительства РФ № 1085 от 09.10.2015 года.

3. Стоимость услуг и порядок расчетов

3.1 Заказчик производит оплату на расчетный счет исполнителя или в кассу исполнителя, в соответствии с ценами, указанными в прайсе и установленными на данный момент Исполнителем.
4. Ответственность сторон
          4.1.Аннулирование заявки, принятой и подтвержденной администрацией Исполнителя, менее чем за 24 часа до момента  прибытия гостей, а также неприбытие гостей  в гостиницу, квартиру в течение 24 часов с момента установленного времени прибытия (при наличии не аннулированного  запроса ) влекут за собой выплату Заказчиком в пользу Исполнителя суммы проживания в размере 100% от предоставленной  Исполнителем цены услуг для Заказчика за одни сутки проживания.

4.2. Аннуляция согласованной заявки, произведенная в установленные сроки (раньше, чем за 24 часа  до момента установленного времени прибытия) освобождает Заказчика от выплаты какой-либо компенсации.

4.3. Ущерб, нанесенный гостями Заказчика, возмещается им на месте в соответствии с прейскурантом на ущерб и законодательством Российской Федерации.

4.4. Исполнитель гарантирует обслуживание гостей Заказчика согласно подтвержденному классу обслуживания. В случае невозможности размещения по согласованному классу Исполнитель предоставляет обслуживание без снижения классности, дополнительные расходы в этом случае несет Исполнитель.

5. Форс-мажор

5.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по Настоящему договору, если такое неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы. К обстоятельствам непреодолимой силы  в контексте настоящего пункта относятся: пожар, наводнение, землетрясение, иные стихийные бедствия, война и военные действия, эпидемии, а также решения органов государственной власти и местного самоуправления, препятствующих исполнению обязательств Сторонами. В случае возникновения подобных обстоятельств, Сторона, пострадавшая от их действий, обязана в письменном виде, в течение семи дней уведомить вторую Сторону о невозможности исполнения обязательств по настоящему Договору. Действие обстоятельств непреодолимой силы подтверждается заключением компетентного органа.
6. Порядок разрешения споров

6.1. Стороны обязуются приложить все усилия для разрешения споров, возникающих при заключении  и исполнении договора путем переговоров.
6.2. В том случае, если Стороны не достигли согласия в ходе переговоров спор передается на разрешение в Арбитражный суд по местонахождению истца.
7. Прочие условия

7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания, и будет действовать до _______________________20_____ года. Если за один месяц до даты истечения срока действия настоящего Договора ни одна из Сторон не заявит о его расторжении, Договор считается продленным на неопределенный срок на тех же самых условиях.

7.2. Каждая сторона без ущерба своим правам может расторгнуть этот Договор, уведомив об этом другую сторону не позднее одного месяца до предполагаемой даты фактического расторжения настоящего Договора.

7.3. В случае досрочного прекращения или окончания срока его действия, Договор признается действующим до момента окончания исполнения сторонами обязательств по настоящему Договору.

7.4. Настоящий Договор подписан в двух экземплярах, по одному экземпляру для каждой стороны.
8. Юридические адреса и банковские реквизиты Сторон
Исполнитель:                                                                       Заказчик:
Гостиница “Декабрист Чита”

ИП Тайманов А.Л.

ОГРН 308753633200037
ИНН 753608034232
ЧИТИНСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ  N8600
ПАО СБЕРБАНК Г. ЧИТА
БИК 047601637
К/С 30101810500000000637
Р/С 40802810574000005213
Юр. Адрес: 672027,
Забайкальский край, г. Чита,
ул. Угданская 8 - 90

Физ. Адрес 672000,
Забайкальский край, г. Чита,
ул. Забайкальского рабочего 45

Исполнитель:                                                                         Заказчик:
_____________________/Тайманов А.Л.                             _____________________/